



4R Sistemas

MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL

Exercício: 2014

Página: 1/2

STN - RREO - ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - Período de Ref.:
01/01/2014 a 30/04/2014 - 2º Bimestre (Março/Abril)

RREO - Anexo VI (LRF, Art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

CAMPO	RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADA		
			No Bimestre	Até o Bimestre 2014	Até o Bimestre 2013
1	RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES(I) = (2+8+11+14+19)	95.486.000,00	20.857.622,96	48.967.244,71	22.565.438,74
2	Receita Tributária = (3+4+5+6+7)	19.680.000,00	3.135.911,79	11.317.079,04	10.533.689,80
3	IPTU	17.300.000,00	2.576.040,54	10.225.718,87	9.640.902,62
4	ISS	400.000,00	144.347,24	221.880,83	191.555,16
5	ITBI	180.000,00	40.662,66	83.554,15	45.319,64
6	IRRF	1.500.000,00	319.345,85	604.476,90	531.328,77
7	Outras Receitas Tributárias	300.000,00	55.515,50	181.448,29	124.583,61
8	Receita de Contribuições (9+10)	310.000,00	55.844,96	109.180,56	106.243,52
9	Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Outras Receitas de Contribuições	310.000,00	55.844,96	109.180,56	106.243,52
11	Receita Patrimonial Líquida (12-13)	1.200,00	0,00	0,00	0,00
12	Receita Patrimonial	700.200,00	374.685,83	661.745,53	215.987,71
13	(-) Aplicações Financeiras	699.000,00	374.685,83	661.745,53	215.987,71
14	Transferências Correntes = (15+16+17+18)	73.080.800,00	16.887.684,84	35.797.517,62	10.922.476,79
15	FPM	4.600.000,00	721.946,55	1.823.082,85	1.623.733,62
16	ICMS	4.080.000,00	617.518,44	1.206.193,27	1.215.400,21
17	Convênios	586.000,00	131.681,81	131.681,81	99.864,88
18	Outras Transferências Correntes	63.814.800,00	15.416.538,04	32.636.559,69	7.983.478,08
19	Demais Receitas Correntes (20+21)	2.414.000,00	778.181,37	1.743.467,49	1.003.028,63
20	Dívida Ativa	2.111.000,00	681.594,42	1.612.350,11	719.935,85
21	Diversas Receitas Correntes	303.000,00	96.586,95	131.117,38	283.092,78
22	RECEITAS DE CAPITAL (II) = (23+24+25+26+29)	2.950.000,00	219.891,80	219.891,80	45.340,74
23	Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
24	Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
25	Alienação de Bens (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Transferências de Capital (27+28)	2.950.000,00	219.891,80	219.891,80	45.340,74
27	Convênios	2.950.000,00	219.891,80	219.891,80	0,00
28	Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	45.340,74
29	Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
30	RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II-III-IV-V)	2.950.000,00	219.891,80	219.891,80	45.340,74
31	RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I+VI)	98.436.000,00	21.077.514,76	49.187.136,51	22.610.779,48

CAMPO	DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS		
			No Bimestre	Até o Bimestre 2014	Até o Bimestre 2013
32	DESPESAS CORRENTES (VIII) = (33+34+35)	67.792.114,75	15.009.292,70	30.882.709,21	19.641.938,91
33	Pessoal e Encargos Sociais	32.802.000,00	6.703.384,15	14.007.870,95	10.271.007,85
34	Juros e Encargos da Dívida (IX)	70.000,00	16.776,62	28.263,49	2.190,84
35	Outras Despesas Correntes	34.920.114,75	8.289.131,93	16.846.574,77	9.368.740,22
36	DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII-IX)	67.722.114,75	14.992.516,08	30.854.445,72	19.639.748,07
37	DESPESAS DE CAPITAL (XI) = (38+39+43)	31.300.007,60	2.323.436,18	3.980.147,42	3.471.352,57
38	Investimentos	29.200.007,60	1.932.110,47	2.975.831,51	1.743.731,74
39	Inversões Financeiras = (40+41+42)	0,00	0,00	0,00	0,00
40	Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
41	Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
42	Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
43	Amortização da Dívida (XIV)	2.100.000,00	391.325,71	1.004.315,91	1.727.620,83
44	DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI-XII-XIII-XIV)	29.200.007,60	1.932.110,47	2.975.831,51	1.743.731,74
45	RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	500.000,00			
46	RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
47	DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X+XV+XVI+XVII)	97.422.122,35	16.924.626,55	33.830.277,23	21.383.479,81

48	RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII-XVIII)	1.013.877,65	4.152.888,21	15.356.859,28	1.227.299,67
-----------	---	---------------------	---------------------	----------------------	---------------------



4R Sistemas

MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL

Exercício: 2014

Página: 2/ 2

STN - RREO - ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - Período de Ref.:
01/01/2014 a 30/04/2014 - 2º Bimestre (Março/Abril)

RREO - Anexo VI (LRF, Art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

49	SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES			36.157,21	560.194,78
----	--------------------------------	--	--	-----------	------------

CAMPO	DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
50	META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	1.529.800,00

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em:

a) Despesas Liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;

b) Despesas Empenhadas, mas não Liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art. 35, inciso II da Lei 4.320/64.

ILHA COMPRIDA, 3 de Julho de 2014.